Iste nota. dī in vna regula. q̄ mēbra vngenda p̄us detent lauari. hoc
em fit dupliči de cā. Prima cā est. p̄pter reuerentia sacramenti. videlicet ne
sacramētū ad locū immundū ponar. Secōa cā est in signū hui⁹ q̄ nostra
sc̄ia detet esse lata ab om̄ib⁹ petis. Sed dī vlt̄erius in regula q̄ infirmus
nō dī vngi in fronte. z rō hui⁹ est. q̄ ep̄s frontē vñxit in p̄firmatō. mō
potestas superioris nō conuenit inferiori.

Iste nota. in vna regula dī q̄ sacerdos dī inducere infirmū vt p̄siteat
et pniam agat. Dubitat ergo. vtq̄ pnia serotina vñ p̄tricio sit vera penitē-
tia. Dicūt aliq̄ doctores q̄ nō. q̄ om̄is penitēcia detet fieri ex amore z nō

Folium XXXVIII

ex timore. sⁱ pnia vesprina vel serotina nō fit ppter amorem. sⁱ magis ppter timore. ergo penitentia serotina vel vesprina nō est vera penitentia. **D**icitur pars p magistri sententia p dicens. q directa pnia debet esse charitatis tua. sed minor pbatur. quia illa pnia q sit in agone mortis ista sit ex timore quia ipse infirmus penitet ppter metum mortis. quia si non timeret mortem et sciret se euadere nunq̄ peniteret. quare sequitur q tarda penitentia siue serotina sit ex timore. et q psequens nō est penitentia. **A**d hoc dubium respondent doctores vñanimiter q penitentia serotina dñmodo penitentia fuit at extota cordis pritioe vera est. **E**t hoc ptez de larrone q pedebat in cruce cū xp̄o in latere dextro. q ille larron penituit in agone mortis dicens. me mento mei dñe domini veneris in regnum tuum. **S**ed tñ sup hoc nemo dñ se remittere ut suam penitentiam tardare velit vñq ad ultimā extremitatem vite sue. **N**ā dicunt doctores q nō tñ pritio siue pnia salvauit istum latronem in cruce. sed sua magna fides qua habuit in christum. magis enim credidit q sancti et sancte martyres. et hoc ex tactu stille sanguinis christi sup ipsu s stillatis. qui erat infinita virtutis ad soluendum vincula peccatorum. et de h^o Apoc. pmo. Christus lauit nos a peccatis nostris in suo sanguine. **N**ā hoc quod fideles martyres crediderunt hoc vidit ad oculum. **E**tiam eorum fides pfirmata fuit p signa et miracula. **I**ste aut larron vidit xp̄m pendente in cruce et dñnatū tanq̄ malefactorem. nihilominus tñ ipm filiu dei ecce credebat. et hec maxima fuit causa sue saluatoris. **E**t ergo dñ beatus Augustinus. pnia sera raro est vera. **N**ā ut frequenter nō ex amore et vera cordis pritioe. sed ex timore pcedit. **L** Ultimus est notandum. lta. dñ et illa membra. sc̄ oculi et manus detent vngi. **E**thuius est duplex ro. Quis. ma. q p ista membra pncipaliter exercet cultus diuinus. et q vinctio est qdā pfirmatio spūalis. ergo ut ista membra pfortarent vngi detet. **S**ed a ro. illa membra vngi detent p q deliq̄mus et peccatumus. sed visu. auditu. tactu. et sic de alijs peccatumus. ergo illa membra tanq̄ pncipaliora vngēda sunt. **L** Ultimus est notandum de casib. Primo. dubicatur utrum vesan⁹ et freneticus in extremis sunt vngendi. Rūdetur sub distinctōe. quia vel tales sunt primi furibundi absq̄ epis interuallo. vel aliqui. et aliqui nō. **M**odo ad dubium dñ. q si primi sunt furibundi nō sunt vngendi. Ratio est. qā omnis vngendus deter habere rationem voluntate et desiderium vnc̄tōis. sed tales freneticī nō desiderant vnc̄tōem. Si aut isti freneticī et vesani alii quādo sunt furibundi. tunc si petunt vnc̄tōem quādo vsum rationis habet tunc detent vngi et als nō. **S**ed aīa nō potest scire iudiciū vle. quia tale iudicium tñ apparebit in die nouissimo quādo dicetur bonis. venite benedicti. et malis. ite maledicti. **M**athei. xxv. Vñli bona fecerūt in p̄tī vita tunc ipsi erunt angeli p̄entes aīam custodientes. p oppositum aut si mala fecerunt in p̄senti vita. tunc ipsi erunt dyaboli p̄entes animā expectantes. Alij aut sic respondent quādo queritur. vt ip̄i infirmi vez dicunt quādo dicunt se vñfisse angelū vel dyabolū circa se in infirmitate. dicendū q̄ h̄ est.